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Relacja z konkursu fotograficzno-plastycznego
,,Kapliczki, krzyże przydrożne i figury świętych w
gminie Wieliczka”

 

Organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa im. Anny Iskry w Mietniowie wraz z
partnerami: CKiT w Wieliczce oraz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Wielicka
Wieś”. Patronat honorowy nad konkursem objął Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur
Kozioł.

W konkursie wzięło udział 60 uczestników z 16 placówek /uczniowie przedszkoli, szkół
podstawowych i gimnazjów/ z naszej gminy.

Patrząc na artystyczne dokonania uczniów naszej gminy cieszy fakt, że uczniowie interesują
się tą tematyką. W celu zdobycia wiedzy na temat kapliczek w swojej okolicy nawiązują
relacje międzypokoleniowe, utożsamiają się z lokalną tradycją, poznają historię wydarzeń,
miejsc, stają się odpowiedzialne za stan zabytków. Ponadto wyrażają się plastycznie,
rozwijając swoje talenty, doskonaląc umiejętności, spędzając więcej czasu z rodzicami – a to
wartość bezcenna w dzisiejszych czasach.

W pięknym słowie do uczestników konkursu Pełnomocnik Burmistrza do spraw edukacji
Urszula Rusecka – która towarzyszy wszystkim III edycjom konkursu - zawarła to co jest
istotą młodości i konkursu - ,,…młodzi często zastanawiają się w która stronę iść, jaką drogę
wybrać – ale musza zawsze pamiętać gdzie są i skąd wychodzą, taka świadomość własnej
tożsamości jest bardzo potrzebna w całym życiu człowieka”. Ten konkurs daje taka
możliwość, pozwala budzić świadomość lokalnej tożsamości, ,,Lokalnego”, ,,Małego
Patriotyzmu”.

Prace konkursowe oceniło jury w składzie: Przewodnicząca: Paulina Lis historyk sztuki,
konserwator zabytków. Członkowie: Marek Skubisz – historyk, etnograf, Kazimierz Idzi –
artysta rzeźbiarz, Elżbieta Sosin – Dyrektor LGD ,,Wielicka Wieś”. Poziom artystyczny
zaprezentowanych prac na wernisażu, zdaniem jury, świadczył, że w dzieciach tkwi bardzo
duży potencjał, który należy wykorzystać w dobrym kierunku. Na wernisażu można było
zobaczyć prace plastyczne wykonane w formie przestrzennej, płaskiej z użyciem różnych,
ciekawych, a czasem niekonwencjonalnych materiałów. Kilku uczestników wykonało



niezwykle ciekawe i profesjonalne foldery fotograficzne i plakaty.

 

Uroczystego wręczenia nagród i dyplomów dokonał Burmistrz Rafał Ślęczka wraz z
Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Mietniowie Robertem Bębasem, Dyrektorem Centrum
Kultury i Turystyki Agnieszką Szczepaniak oraz Dyrektorem Stowarzyszenia Lokalna Grupa
Działania ,,Wielicka Wieś” Elżbietą Sosin. Oto nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie:

Kategoria – fotograficzna

Przedszkola:
I miejsce Almira i Nawojka Nawrot – Przedszkole Sam. Mietniów
II miejsce 1/ Zuzanna Brykała – Przedszkole Sam. Nr 1 Wieliczka
2/ Łukasz Magiera - j.w
Wyróżnienie: 1/ Karolina Sosin - Przedszkole Sam. w Strumianach
2/ Nikodem Bajdała – Przedszkole Sam. Nr 3 Wieliczka
Klasy I-III
I miejsce Jacek Samborek - SP Nr 3 Wieliczka
Klasy IV-VI
I miejsce Dariusz Dudek - SP Mietniów
II miejsce Wojciech Luraniec – SP Śledziejowice
Wyróżnienie: 1/ Wiktor Popiołek -SP Mietniów
2/ Weronika i Wiktoria Okas – j.w

Gimnazjum:
I miejsce Wioletta Ostrowska - Gimnazjum Dobranowice
II miejsce Patrycja Okas – j.w
Wyróżnienie: Praca zb. Patrycja Łacny, Zofia Kozik-Burnagiel
– Gimnazjum Węgrzce Wielkie

Kategoria - plastyczna
Przedszkola:
I miejsce Emilia Szczypkowska - Przedszkole filia Pawlikowice
II miejsce Praca zbior. Liliana Woźniak, Krzysztof Nędza, Anna Dziura,
Faustyna Wrona, Zuzanna Zabłocka -
Przedszkole Sióstr Urszulanek w Sierczy
III miejsce Praca zbior. Natalia Biega i Nina Rydzewska – Przedsz. Sam Nr 4
Wyróżnienie: Praca zbior. 1/ Justyna Koza, Maja Lenart - Przedsz. Sam Nr 4
2/ Filip Gabryś, Dawid Kazimierski, Martyna Kupiec, Antoni Nowak, Oliwier Paduch -
Przedszkole Sióstr Urszulanek w Sierczy
Klasy I-III
I miejsce Przemysław Malec – SP Koźmice Wielkie
II miejsce Praca zbior. Przemysław Wrona, Łucja Kaczmarczyk, Oliwia Więcław,



Tomasz Wątroba, Igor Wrona, Martyna Przetocka, Sebastian Stefanik, Zuzanna Biel, Eryk
Cygan - SP Golkowice
III miejsce Weronika Tracz – SP Mietniów
Wyróżnienie: 1/ Jakub Nawalany - j.w
2/ Aleksandra Ostrowska – j.w
3/ Nikola Chlebda - SP Golkowice
Klasy IV-VI
I miejsce Julia Wróbel - SP W Sierczy
II miejsce 1/Klaudia Świgut -SP Mietniów
2/ Martyna Sokołowska -SP Mietniów
III miejsce Kacper Sadko – j.w
Wyróżnienie: Adrianna Łopusiak - j.w

Gimnazjum:
I miejsce Marzena Piątek - Gimnazjum Dobranowice
II miejsce Tomasz Smoleń – Gimnazjum im. Bł. Brata Alojzego Kosiby w Wieliczce
Wyróżnienie: 1/ Klaudia Gil - j.w
2/ Iwona Owsianka - j. w
3/ Magdalena Cichy - Gim. im. Bł. Brata Alojzego Kosiby w Wieliczce
4/ Praca zbior. Klaudia Dańda, Klaudia Hartabuz, Daria Wilk
– Gimnazjum W Wieliczce

Nagrody w konkursie ufundowali:
Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce, Lokalna Grupa
Działania ,,Wielicka Wieś”- ze środków z Unii Europejskiej w ramach PROW 2007-2013, oś 4
Leader, Małopolski Bank Spółdzielczy, Szkoła Podstawowa im. Anny Iskry w Mietniowie.

Dla uświetnienia uroczystości uczniowie Szkoły Podstawowej w Mietniowie, biorący udział w
projekcie edukacyjnym ,,Edukacja naszą szansą” wraz z nauczycielami: Małgorzatą Tatarą
Agnieszką Arendarczyk i Magdaleną Frydrych przedstawili krótki program słowno -
muzyczny ,, Nasz Chrystus Frasobliwy”.

Miłą niespodzianką dla przybyłych gości. był również poczęstunek przygotowany przez Koło
Gospodyń Wiejskich ,,Iskra Mietniowska”.

Organizatorzy konkursu dyplomami podziękowali rodzicom, nauczycielom, opiekunom,
dyrektorom placówek za zaangażowanie, wsparcie i pomoc udzieloną uczestnikom konkursu.

Tekst przygotowała nauczycielka Szkoły Podstawowej im. Anny Iskry w Mietniowie,



Małgorzata Przetacze


